




(—) A majálisok sehogy sem akartak si
kerülni a zord idő miatt. Nem is volt ilyen 
förtelmes Május tiz év óta. Megérdemelné, 
hogy mint Turóczmcgye az ónodi gyűlésen a 
megyék közül, -  kitöröltessék a hónapok tisz
tes sorából.

— A nagyméltoságu in. kir. földmivelés-, 
ipar és kereskedelemiig) i minisztériumnak f. 
évi május 13 án 9949. sz. a. keit rendelvénye 
folytán Nyíregyháza városnak raegengedtetett, 
hogy az ott f. hó 2!)-éré kitűzött országos 
vásár í. évi június 12-én tartathassák meg. 
Knnek folytán hivatalosan tétetik közzé, hogy 
a pünkösti országos vásár Nyíregyházán június 
12-én fog megtartatni. — Nyíregyháza, 1876. 
máj. 18. K r a s z n a y Gábor, polgármester.

(—) A m. kir. igazságügyminis/ter megint 
átiratot intézett a törvényhatóságokhoz, hogy 
az alsóbb rangú hivatalnokok a zugirászattól 
tiltassanak el. E vádak természetesen az ügy
védi kamarákból származnak ás nagyon méltá
nyosan. csakhogy ez is olyan Írott mulaszt 
marad, mint cgjéb. llát különben úgy van az 
ebben a boldog világban! Egyik ember rontja 
a másikat.

(= )  A mint halljuk, a községi jegyzők is 
petitiót akarnak benyújtani, miután a magas 
kincstár által a mellékes jövedelmek léjében 
külön jövedelmi adóval rovattak. De hát ezek 
szegények kit vádoljanak V No, ezek meg majd 
az ügyvédekre hivatkoznak. Apropo!

(—) Kineveztetett a hivatalos lap sze
rint, a nyíregyházai törvényszékhez Szeöke 
Károly, — előbb nagykárolyi kir. törvény- 
széki birö.

(—) Szinte a hivatalos lap közli, hogy 
május 15-től kezdte busz krnjezáros levélje
gyek hozattak forgalomba, s már most is kap
hatók minden postahivatalnál és levéijegy- 
árusnál.

— Az alsószabolcs-hajdukerületi refor
mált tanítói egyesület és/.akköri egyletének 
kötelezett és tiszteletbeli tagjai, az e f. május 
hó 31-dik najiján Szent-Mihályon délelőtt 9 
órakor kezdetet teendő értekezletre tisztelet
tel megbivatnak. Tárgyai lesznek: 1. Gyakor
lati előadás a) a számjegyek megismertetésé
ről az elemi első osztályban, b) a magyar 
nyelvtan elemeiből, a második osztály bán: c) 
bibliai történetekből a harmadik osztályban. 2. 
Az iskolai takarékpénztárak feletti különböző 
nézetek tisztázása, az észlelt tajiasztalatok alap
ján. 3. „Eötvös* alap- alapszabályainak ismer
tetése s a gyiijtöiv betöltése feletti intézkedés. 
4. Egyleti belügvek. E feladatok ietárgyalása- 
kor. esetleg ezek teljes bevégzése előtt is, ér
tekezlet, az egyházmegyei reform, tanítói gyám- 
intézet elodázhat lan ügyeinek eligazítása czél- 
jából — gyámintézeti közgyűléssé alakul, mely 
gyátaiatézeli közgyűlésre az egyházmegye dél- 
köri tanítói is tisztelettel megbivatnak. E gyű
lés tárgyai: 1. Az 1875. évi aug. 11 én Had- 
házon tartott gyáiuintézeti közgyűlés végzéseire 
hozott egyházmegyei közgyűlési határozat is
mertetése, s ennek tekintetbevételével — intéz
kedés a gyatnolda folyó ügyeiről. 2. A gyám
intézeti tokének az országos gyámoldához csa
tolása tárgyában, az. e»j*oresi hivatal közvetí
tésével testületünkhöz intézett közokt. minisz
teri kérdésre adandó válasz, inegállajiitása. Az 
idő rövid, az ügyek halaszthatat tanok, miért is 
a megjelenők — tekintet nélkül az elmara
dók számára — határozatidnak. Hogy az. ügy 
mindkét oldalról a mienk: tagadui neiu lehet, 
ezt azonban csak személyes részvétünkkel 
bizonyíthatjuk be. Kelt Hajdú-Böszörményben, 
május hó 23. 187ti. S ó l y o m  A n t a l ,  köz- 
|ionti elnök.

— Szerencse kívánat. Orommal hozom 
koztudomásra részint az. érdeklettek, részint 
a közrészvét érdekében, mikép debreczeui 
lakos és ügyvéd U d v a r h e l y i  Ká r o l y ,  — 
mint a társadalomnak egyik közhasznú és 
munkás tagja aggasztó betegségéből már fel
épült; tartsa meg étet az ég még sokáig úgy 
a társadalomnak javára, mint szeretett család
jának bóldogitására! — Oros, május 25. 1876. 
Szántai Nagy Sámuel m. k.

(—) Szomorú emlékek jelezik május 20. 
és 21. napjait. Már május 20. viradatán ha
talma.' fagy támadta meg a korábbi verőié- 
nyes napokon fejlődött növényzetet, úgy hogy 
a váluhan közel két centiméter vastagsáu jég 
képződött, s az ekkor elsanyart növényeket a 
máj 21 iki reggeli szinte erős fagy egészen 
tönkresilányitotta. A gyümölcs és szőlőtermés
nek teljesen vége, a gabonákban roppant kár 
mutatkozik s úgy lehet, jövőben még teteme
sebb fog mutatkozni. — Idáig a következő he
lyekről értesültünk a nagy csapás felöl: Té 
tény. Vörösvár, Knjiosvár, Brassó, Kolozsvár. 
Baja, Balassagyarmat. Érsekújvár, Poxson, Lo
sonc*. Jászberény, Magyaróvár, Kassa, Eger, 
Miskolcz, Késmárk, Ungvár. Szolnok, Gyoma, 
Arad, Csaba. Szeged. Nagyvárad. Debreczen. 
óbecse, kikinda, I jvidék stb. — Tehát ismét 
országos csapás e szegény nemzeten! V’ajjon 
mikor fordítja el tőlünk a végzet haragos, bal
jóslatú arczál '< I

(—) Vakáczio a honatyáknak. A képvi
selőhöz piinköst előtti héten be fogja szün
tetni üléseit, s valószínűleg nem gyűl össze 
előbb szejitember hónál. Lesz tehát elég idejük 
a honatyáknak, hogy megismerkedjenek vá
lasztóik nézetével, s igy azoknt érdemleg kéj»- 
viselhessék, lm ugyan ok is nem nzt tartják, 
ndt Jókai — a hajdani nagy demokrata — 
hangsúlyozott a szabadelvű párt egyik érte
kezletén. jelesül, hogy .a képviselő ne engedje 
magát a közvélemény által tolatni, hanem maga 
idomítsa a közvéleményt."

(—) Káliéból Írják nekünk, hogy folyó hó 
21 én d. e. 10 órakor tartatott N.-Kallóba a

\ vámszerződés s bankügyben egy értekezlet, 
melyen a választókerület minden részéről szá
mosán jelentek meg, pártkülönbség nélkül. Az 
értekezlet úgy alakult meg, hogy elnök le tt : 
László Alajos, jegyző: Zoltán Gusztáv. Szólot
ták a tárgyhoz: llleuerMiklós, Gál Elek. Pető 
Zsigmond, Zoltán G. s többen, és a kerület 
képviselőjének egyhangúlag bizalmat szavaztak 
a vámszerződés megkötése ügyében a szabad
elvű pártban tanúsított magatartásáért. E ha
tározat a képviselőnek elnök és jegyző aláírá
sával tudomására hozandó s lapokban közzé
teendő.

(—) Ilyen forma szerepre vállalkozott 
,— a mint halljuk — egyik szabolcsmegyei 
képviselő, még pedig nem csak saját kerületé
iben, hanem egész megyénkben. Aligha fog 
vállalata sikerülni! Szinte képzeljük, midőn 
I reményében csalatkozva a szomorú dalt zen- 
gedezi: „Már vissza hazámba, vert seregem ! . . . “

(—) Szintén Kálióból nzt az újdonságot 
j közölhetjük, magán értesülés után, hogy az egy 
év előtt feloszlott dalárda, mely működni azért 
soha meg nem szűnt, sőt legközelebb is több 
: temetési szertartásnál működött úgy helyben 
Kallóban, mint vidéken, újra megalakult 28 
tag aláírásával, s mint testület magát szer
vezte, alapszabályokat készített. Elnökül l'ethö 
Zsigmond urat. a szépművészetek e lánglelkü 
pártolóját, karmesterül Horváth Istvánt, alel- 
nökül Görömbei Pétert s Nánásy Zsigmondot 
választotta. Kívánatos, hogy most már állandó 
'egyen az oly szép Iliire knpott kállói dalárda 
tagjaiban a kitartás, tanulási kedv! . . . (Hát 
Nyíregyháza ? I ............ Szerk.)

— Meghívás. A sárospataki ref. főisko
lai énekkar saját jiénztara gyarapítására 1876. 
év junius 1-én Tisza-Tokajban, az „Arany sas* 
vendéglő termében tánczvigalommal összekö
tött jótékonyczélu H a n g v e r s e n y t  rendezem!, 
melyre czimzettet tisztelettel meghivj* ..Kovács 
Gábor, a sárospataki ref. főiskolai énekkar el
nöke. Sárospatak, 187G. május 15-én. Kezdete 
8 órakor. Belépti-dij személyenként 1 írt o. é. 
Kegyes adományok köszönettel fogadtatnak s 
hirlapilag nyugtáztatnak. Jegyek előre váltha
tók Zákó Soma ur kereskedésében s estve a 
pénztárnál. Müsorozat. I. Szakasz. 1. „Csata
dal.4 Előadja a főiskolai énekkar. 2. „Szava
lat." Előadja Grün József, kartag. 3. „()uar- 
te tt"  Előadja négy kartag. 4. „Szerettelek.* 
Engeszer Mátyástól; előadja a főiskolai ének
kar II Szakasz. 1. „Dalünnepen.* Them Ka
ró,ytól, előadja az énekkar. 2. „Grand polka 
di bravoura." Kuliétól. Zongorán előadja Ka
zinczy Gábor kartag. 3. „Magándal.* Előadja 
Grün József, zongorán kiséri Kazinczy Gábor. 
4. „Álarcz mindenütt.* Előadja az énekkar.

(— 1 Szerencsotlenseg. Nádat szállítottak 
I nyii egyházai gazdák Kék községből. Midőn 
lehetőleg csendes menetben haladtak előre 
megterhelt szekereikkel, egy körülbelül két 
éves gyermek, anélkül, hogy a szállítók észre
vehettek volna, a harmadik szekér alá szaladt 
egv udvarról s a szekér, egyik lábán, a ezombja 
felé keresztül ment. Az egyik nyíregyházai 
gazda nzonnal tiz forintot te tt le az ottani 
tönénybiró kezeihez, hogy a gyermek — ha 
szükségeltetik — orvosi gyógykezelés alá vé
tethessék.

(—) Hogy az órák jól járjanak, azt ajánlja 
Dillnherger bácsi, hogy azok időnként jó órá
sok kezéhe adassanak gondozás s illetőleg 
rektifikálás végett. Az ám, dehát akkor miből 
élnének a vándor órások? Ezek különben is 
olcsóbban dolgoznak s néha puszta naturálék- 
kal is nicgeléges/nek. — Az igaz. hogy alig 
mennek ki a faluból, s az óra már vagy pau
zái, vagy ha ütni kezd, meg sem áll százhu- 
s/onbáromig. — mint ez közelebbről is meg
történt nem nagyon messze a pózeni tarto
mánytól, — de hát az a haszon van a dolog
ban. hogy egy vagy két kerék megmarad, to
vábbá épen úgy nem tudjuk hogy hányat ütött 
a/, óra, mint nem tudjuk az ország dolgai 
bán. — no meg a kerekei sem kojmak a foly
tonos járásban s igy az egyszerű scbwarz- 
vvaldi óra még az unokáknak is nagybecsű csa
ládi klenódiuni leeud. — 8 végül az ilyen órát 
az adóhajtó sem foglalja le. hiszen mit érne 
vele? s inég könnyen rá is foghatnák - -  úgy
is annyi mindent ráfognak — hogy szándéko
san rontotta el.

( -  i Hajtovadászatot szándékozott múlt 
héten rendezni egy t—i fiatal birtokos a ga
bonavetésében garázdálkodó vaddisznók ellen, 
melyek oly vakmerők voltak, hogy Yerhovina 
bérczkoszoius fensikjait elhagyva, nemes Sza- 
bolcsniegye rónáira lekalr.iidoztak s az ö gabo
nájában temérdek kárt okoztuk. nem csak. 
hanem a minap, midőn vetéseit megnézni ki
rándult, haragos röfögéseikkel majd halálra 
(ijesztették. A hnjtóvadászat rendezésével meg- 
jbízott Nimród utód aztán a kérdéses helyszín 
; inevizsgálására kirándulván, pontos kutatás 
után talált a gabonavetés közt egy vizenyős 
siijipedékcs területen sertést lírásokat, melyik 
| azonban egy tenyérnyinél alig voltak terjedel
mesebbek, talált lábnyomokat, melyek az eh- 
talpra emlékeztettek, s mindezek folytán hiva
talosan konstatálta, hogy a képzelt vadkanok 
helyett az úgynevezett tövises vagy sündisz
nók szerepelnek a vetésben, mégpedig a tett 
gázolásokból ítélve, nem csekély számmal. Nem 
tudjuk, meg lesz-e elégedve a birtokos a tett 
hivatalos jelentéssel, s nem tartja-e meg a 
tervezett bajtóvmlászatol?

(—) Szinte ilyenforma történt a napok
ban K-ban egy ifjú  barátunkkal, k i hallván az 
uriháznál, hol tartózkodott, hogy egy átkozott 
görény ugyan pocsékolja a tyúkokat, puskát 
ragadott s a pusztító állatot hosszas leselke- 
dés után lepuffantotta. Azonban midőn a meg

lőtt fenevndat bemutatta a háziaknak, kisült, 
hogy de bizony nem görény az, hanem egy 
'görény szőrű — kandúr.

( -  i Kaufman községi orvos Kemecsén 
már elfoglalta állomását s úgy a nevezett, mint 
a szomszéd községekben közhírré tétette, hogy 
szegény sorsú betegek részére vasárnapon
ként ingyen fog rendelni. Fogadja a tisztelt 
orvos ur méltánylásunkat emberbaráti eljárá
sáért. s kisérje óhajtott siker működését!

Í - )  Furcsa trófafüzért kezd közölni az 
„Egyetértés*, ráolvasván több képviselőre sa
ját programmjukat, melyben az önálló magyar 
jegybank és külön vámterület mellett kardos
kodtak elválasztatásuk alkalmával, — és most 
merőben ellenkezőleg szavaztak, daczára annak, 
hogy e kettős postulátum most nz egész nem
zet leikével összeforrott! — Kiváncsiak va
gyunk. miként vágják ki magukat e kellemet
len helyzetből az érdekelt renegátok?

(—) Vállalkozó szellem lakik bizonyos 
[Dankings nevű úrban Buffalóban. a mennyiben 
csodás szépségű nejét kitakarja sorsoltatni. — 
Erre falragaszokon hívja fel a közönséget, — 
lévén egy sorsjegy ára 25 centimes. Mi isme
rünk még vállalkozóbb egyént is, ki minden 
sorsolás nélkül, ingyen is oda adná — oldal
bordáját !

• Benedek Aladár „Uj Idők1 czimü igen 
kedveltté vált s gonddal szerkesztett hetilap
jának ez évi 21-ik száma a következő váloga
tott s érdekes tarialommal jelent meg: „A vi
rágnyelv*, Thalóczy Lajostól; „Ila meghalok* 
(eredeti költ.) Darmay Viktortól; A Rezsenyei 
nővérek" (eredeti elbeszélés), Büttner Júliától: 
„A divathölgy", (Murád Effendi költeménye), 
Farkas Antal fordításában ; „A dandárnok* 
(Turgeniew elbeszélése). — „Egy életkép*, 
(Cobb Sylvanus rajza.) — „A szelleinidézök*, 
Jánki Györgytől; „A két Kisfaludy. Irta Sza- 
na Tamás (bírálat). Tóth Sándortól: „irodalmi 
társadalmi és művészeti hírek". — A boríté
kon : Ilymen, sakk-talány, betű-rejt vény (hár
mas jutalommal, a megfejtő előfizetők számára,) 
szikrák, a szerkesztő nyílt válaszai, vegyesek, 
hirdetések. — Előfizetési ára az elegáns ki
állítású hetilapnak évnegyedre 2 frt. 50, fél
évre 5 frt. Tanítóknak, kisebbrangu tisztvise
lőknek, és olvasó-egyleteknek 20% enged
mény. Kiadóhivatala : Budapest, Ország-ut 45.

V  e g y e s ,
— A philadelphiai világkiállítás helyiségei.

A jibiladelphiai közkiáliitást május 10-kén 
megnyitották. A kiállítás épületeinek csoport
jai egész város, mert a kiállítás helyének több 
mint 260 serényi területén nem csupán a 
tulajdonképeni kiállítási jialoták emelkednek, 
hanem igen sok másféle épület is, melyeknek 
száma már is többre megy 150-nél; és a ki
állítási terület környékén óriási szállodák és 
egvébb helyiségek épültek, a melyek az egész 
vidéket igazán egy nagy és néjies város külső 
színezetével ruházzák fel. Az iparjialota 21 
acrenyi területet foglal el. 1800 láb bosszú s 
465 láb széles. E főépület már január hava 
óta teljesen kész, úgy hogy a tömegesen ér
kező kiállítási tárgyak rendezését ideje-korán 
megkezdhették. Az épület északi homlokzata 
előtt négy vasúti állomás van, bol az érkező 
csomagokat egészen az ajtókig szállítják a vo
natok, 8 innen gyorsan továbbítják rendelte
tek  helyeikre. Belső díszítése, főleg a falak és 
oszlojtok élénk, változatos színezése által köti 
le a látogatók figvelmét. A fő- és mellék 
csarnokok és termek boltozata könnyed, vilá
gos kekszinre s közvetlenül a párkányzat fe
lett lótuszleveleket utánzó czifrázatokkal bí
bor veresre van festve. Az oszlopok, melyeken 
a tetőzet nyugszik, többnyire szintén bíbor- 
veresek, az oszlojifejek vereses sárgák, mig 
legfelül, a  hol nz oszlopok a boltozatot érin
tik. hasonlóképen a biborveres az alapszín, 
melyen itt-ott fehér és kék, vagy fekete és 
kék rajzok láthatók. Minden szárny-csarnok 
nyitása felett biborveres alapon fekete vagy 
kék színnel e két betű „C. E.* (Centennial 
Exbibition) látható s minden harmadik oszlop 
fejét az „1776." év számjegyei diszitik. — Az 
iparpalotán túl, azzal egy irányhau és párhu
zamosan, a gép-csarnok emelkedik, mely nagy
ságra nézve is közvetlenül a főépület után kö
vetkezik. a mennyiben több mint 14 acrenyi 
területet foglal el. A gépcsarnokok legnagyobb 
nevezetessége mindenesetre a Corliss-féle óri
ási gőzgép, mely a kiállítandó összes géneket 
fogja hajtani. E gépszömyeteg két külön 
— egyenként 700 lóerejü — gépből van egygyé 
alakítva s erejét szükség esetén egészen 2500 
lóerőig lehet fokozni. Egyébarínt e hatalmas 
gép szinté í kiállítási tárgy, melyet Corliss II. 
György készített Providencze-ben, Rhode lsland 
államban, 700 tonnát nyom. Darabokra szét
szedve vasúton szállították Providencze-ből 
Philadelphiába, tehát majdnem 300 angol mér- 
füldnyire. A gépcsarnok déli oldalához csatolt 
melléképület a szivattyúkat fogja befogadni. 
Közepén 150 lá b  hos s z ú ,  60 l á b  s z é l e s  és 
7 1 á b me l y  víztartó van, melyből a s z i v a t.y- 
t y u k  t á p l á l k o z n i  f o g n a k ,  — 
s melybe a  felhasznált vizet viszsza fogják bo- 
csátni. — A főépület előtt jobbról emelkedő 
négy tornyos épület a művészetek gránitcsar
noka, mely egyszersmind a százados évfor
duló és a kiállítás maradandó emléképülete 
(Memória!-Hall) leend és igy a czélnak meg
felelően van tervezve és felépítve. Az Egye
sült-Államok egész területén alig van ehez 
fogható izléstcljes és díszes épület. Oly épület 
az, melynek építése rendes körülmények közt

éveket vett volna igénybe, most azonban a 
& faírmount-parki tündérvárost előteremtő bű
vös hatalom jtarancsszavára néhány hónap 
alatt készen állt. Fekvése különösen alkal
massá teszi ez éjiül etet a festmények és szo
bor csojjortozatok előnyös kiállítására. A női 
munkák pavillonja a kiállítás egyik legszebb 
épülete, s az amerikai nők vállalkozó szelle
mének és erélyének hatalmas bizonyítéka. — 
Amerika női már 1873. elején meleg érdek
lődéssel karolták fel a kiállítás eszméjét s az 
általuk e czélra rendezett mulatságokból, hang
versenyekből és felolvasásokból — csakhamar
150,000 dollár (300,000 forint) gyűlt be, mely 
összeget a kiállítási női bizottság a phila
delphiai kiállítási bizottság pénzügyi osztályá
nak rendelkezésére bocsáttatva. Ennyivel azon
ban meg nem elégedve, a nők elhatározták, 
— hogy a kiállítás területén külön épü
letet fognak emelni, hogy „megmutassák a 
világnak, mit tettek a nők a múltban s pél
dákkal bizonyítsák be, miszerint a nők mun
kaköre nem csupán varrótűre szorítkozik." 
Rövid idő alatt 30,000 dollárt gyűjtöttek össze, s 
igy állt elő a női jiavillon, melyben mindazon 
felfedezések, találmányok és javítások, melyek
ben a nők az ipar, művészet és a közélet többi 
téréin tettek, ki lesznek állítva. A meglejiően 
szép kertészeti épület, mely szintén íllandó 
emlékül fog megmaradni a Fairmount-parkban 
is tündérpalotához hasonlít. — A tulajdonké- 
: peni kiállítási épületek hosszú sorozatát: a 
földmivelési csarnok és az Egyesült-Államok 
kormányának épülete zárja be. E sok főépüle
tekhez több apró melléképület csatlakozik s 
azon kívül minden idegen állam és az Unió 
legtöbb állama is külön épületeket emelt külön
legesebb kiállítási tárgyai s oda küldött kép
viselői és hivatalnokai számára. E sok épület 
már külöu-külön is nagyon érdekes, összesen 
pedig oly nagyszerű egészet képeznek, a milyen
ről a bécsi közkiállitás is csak megközelítő 
képet nyujihatott. Bbiladelphiában is leszuek a 
különböző nemzetiségeknek lakházaik, tanodáik 
és vendéglőik, a melyek az 1873-ik évi kiállí
tást is oly érdekessé tették.

N y i r f a l o m b o k .
XVII.

(Mire lehet húznál ni a barátot? Hát a  barát-csuha 
hol maradt ? Pap, de azért nem páter. ▲ rosszul ér
tett név. Hányán vaunak ? Színpadi eskü. Szereplők é* 
szerepkorok. Hogyan lessz nyólczból tizenkettő? Hány 
pohár lior dukál a reggelire? A nomád élet költészete.)

Vájjon kit ugat az a kutya oly mérgesen, 
hogy az embert déli álmából felriasztja csaho- 
lásával ? Hm l Hiszen ez az imregi barát, ki 
minden évben megjelen a vidéken koledálni. 
De hát még alig három hónapja hogy itt vélt. 
No mindegy, legalább lessz kivel tartlizni, s 
ezt a pogány savanyu nektárt fogyasztani, az
tán meg éyődni vele, hogy mikor növeszti 
már meg bajuszát, szakálát, és mikor házaso
dik meg? Szinte látom, milyen ájtatos képe
ket fog vágni, midőn násznagyául ajánlkozom, 
s pláne a leendő keresztapaságot is kikötöm 
magamnak, ha ha ha ! No szabad, — hozta a 
jó szerencse kedves páter 1 foglaljon helyet s 
tegye magát kényelembe, legelőbb is jiedig ve
gyen be egy pohárral ebből a hazai vinkó- 
ból. . .  igy la ! hanem mi a kő I hát a reve
rendát hol hagyta jiáterkáui V talán bizony va
lami szép menyecskénél ? ha ha h a ! no csak 
ne is tagadja, történt már ilyen furcsaság, 
még pedig tudtommal is nem egyszer, a reve- 
rendissimus páter gvárdiánnal is, ha nem hiszi, 
akár el is mondjam, hol és mikor történt, ha 
ha, ha, hahaha!

— Itogo humillime domine spectabilis! 
tévedésben méltóztatik lenni, a mennyiben én, 
daczára annak, hogy inagam is jiap vagyok, 
teljességgel nem formálhatok igényt a páter- 
kám nevezetre,

— Hogy-hogy amice ?
— Úgy domine spectabilis 1 hogy én 

Thália papja vagyok, vagy is bonni kedves 
nyelvünkön szólva, a nemzeti szinmüvészet- 
egyik buzgó és fáradhatlan apostola, s miként 
Dorogról és Mikepércsről hozott authentikus 
bizonyítványaim igazolják, egy minden tekintet
ben kitűnő dráma, néjiszinmü és operetté tár
sulat igazgatója Turulszárnyi Bendegúz, — 
alázatos szolgája.

— Hm, hml akkor hat olyan komédiás 
vagy mi a gereben maga Gézengúz barátom ?

— Bendegúz, kérem, Bendegúz, névro
kona az ős szittya vezérnek, és színművész.

— No hát nem bánom, legyen Szemre- 
huz, hanem hány tagból áll a vezetése alatt 
álló társulat ?

— Hjali uram ! e kérdést művészetünk 
pártolásának arányai fejthetik csak meg biz
tosan és számszerűleg. Ha a tisztelt közönség 
kellőleg felfogva saját és a közművelődés ma
gasabb érdekeit, — jmrbleu! egy pohár nedűt 
beveszek, engcdelméből. . . igen, ha a közön
ség tömegesen siet áldozni filléreivel a művé
szet isteni óltárán, akkor társulatom 25—30 
tagra emelkedik, mig ha a lelkes pártfogolás 
hiányzik, a személyzet létszáma természetesen 
nagyot csökken, s miután e vidéken még nin- 
esennek hiteles adataim a nagylelkű Moecc- 
nások kompiét névsoráról, egyelőre Üzenni 
tagból álló társulatot szerveztem, s ezennel 
felkérem a dominus spectábilist is kegyes 
pátrónusomul, a mennyiben oly biztosnak tar-
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